РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» декабря 2023 года                                                                        № 809

г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Балейского района (2019-2023 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район»
от 23 ноября 2018 года № 809

На основании Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020 года № 64, в целях приведения муниципальной программы «Молодежь Балейского района (2019-2023 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23 ноября 2018 года № 809 в соответствие с решением Совета муниципального района «Балейский район» от 21 марта 2023 года № 241 «О внесении изменений в  решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27 декабря 2022 года №218 «О бюджете муниципального района "Балейский район" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Балейского района (2019-2023 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23 ноября 2018 года № 809.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам Т.Р. Соловьеву.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                              Е.В. Ушаков

Исп.: Щербакова Е.Б.
Тел.: 8 (30232) 5-15-63

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального района
«Балейский район»
[bookmark: _GoBack]от «11» декабря 2023 г. № 809

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Балейского района (2019-2023 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район»
от 23 ноября 2018 года № 809

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования составляет — 484,0 тыс. руб.
в том числе:
2019 год — 266,0 тыс. руб.;
2020 год — 0 тыс. руб.;
2021 год— 108,0 тыс. руб.;
2022 год — 80,0 тыс. руб.;
2023 год — 30,0 тыс. руб.

2. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий (мероприятий) программы «Молодежь Балейского района (2019-2023 годы)» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Исполнитель/соисполнитель мероприятия
	Начало выполнения
	 Окончание выполнения
	Непосредственный результат

Единица измерения

Базовое
значение показателя
	Плановое значение показателя

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Здоровое поколение

	1

Формирование здорового образа жизни молодежи

	1. Проведение акций, мероприятий  различной направленности, в том числе экологических, по пропаганде здорового образа жизни т.п.
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	2
	0
	5
	2
	0

	2. Проведение районной спартакиады для юношей и девушек школьных патриотических объединений (игра «Зарница», игра «Граница»)
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	2
	0
	0
	1
	1

	3. Проведение районной Спартакиады молодых педагогов
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	 Гражданин России

2

Повышение уровня патриотического, духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала молодого поколения
Создание условий для активного вовлечения молодежи в социально-экономические отношения
	1. Мероприятия, посвященные Великой Отечественной войне (мероприятия в рамках патриотических  акций, волонтерских движений)
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	0
	4
	4
	1
	0

2. Участие в краевых форумах и  слетах
	Администрация муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество мероприятий, в которых приняли участие
	ед.
	-
	1
	0
	2
	0
	0

	3. Мероприятия, посвященные празднованию различных всероссийских праздников
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	3
	0
	4
	5
	1

	4. Районный смотр-конкурс песни и строя  среди учащихся образовательных организаций и студентов ССО
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	1
	0
	1
	0
	0

	5. Поощрение активной молодежи, проявившей себя или отличившейся в чем либо, значимом для района, различными поездками, путевками, экскурсионными турами по стране (приобретение проездных билетов, путевок или туров активным молодым людям)
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
	2019
	2019
	Количество поощренной молодежи
	ед.
	-
	5
	0
	5
	3
	0

	6. Традиционная встреча Главы МР «Балейский район» с молодежью
	Администрация муниципального района  «Балейский район
	2019
	2023
	Количество встреч
	Ед.
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	7. Организация и проведение выпускного бала
	Администрация муниципального района  «Балейский район
	2019
	2023
	Количество мероприятий
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	8. Приобретение книжек волонтеров
	Администрация муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	-
	1
	0
	0
	0
	0

	9. Приобретение книги о пионерии
	Администрация муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Молодая семья

	3
	Содействие развитию института молодой семьи

	1.Чествование молодых семей в честь празднования Дня Семьи, Любви и Верности
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	1
	0
	1
	1
	1

	2.Проведение районного конкурса молодых семей
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	1
	0
	1
	0
	0

	3.Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
	2019
	2019
	Количество предоставленных выплат
	Ед.
	-
	2
	0
	0
	0
	0

	4. Работа с детьми из семей мобилизованных граждан
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2023
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	1
	0

	5. Изготовление (приобретение) баннеров на тему сохранения института семьи
	Администрация муниципального района  «Балейский район»

	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Творчество молодых

4
	Создание механизмов выявления и поддержки талантливой молодежи

	1.Районный конкурс молодых исполнителей эстрадной песни
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2019
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	1
	0
	0
	0
	0

	2.Районный фестиваль патриотической песни
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район» , комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2019
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	1
	0
	0
	0
	0

	3.Проведение диско-программ для молодежи. Работа передвижного творческого фургона «Мы вместе!»
	    Комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	 5
	0
	5
	0
	0

	4.Заочный фестиваль творчества людей с ограниченными возможностями «Искорки надежды»
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2019
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	1
	0
	0
	0
	0

	5
	Вовлечение молодых людей в общественную, социально-экономическую и культурную жизнь общества

	1.Мероприятия, посвященные празднованию различных народных праздников
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2019
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	2
	0
	0
	0
	0

	2.Мероприятия, посвященные празднованию юбилейных дат города и района
	Администрация муниципального района «Балейский район»,комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2019
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	2
	0
	0
	0
	0

	3.Районный слет волонтеров
	Администрация муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	1
	0
	1
	0
	0

	4.Поощрение молодых людей, призванных к службе в вооруженных силах Российской Армии (приобретение сувениров)
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	2
	0
	2
	0
	0

	5.Проведение мероприятий, посвященных празднованию Победы в Вов 1941-1945 г.г.
	Администрация муниципального района «Балейский район», комитет образования администрации муниципального района «Балейский район», комитет культуры администрации муниципального района «Балейский район»
	2019
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	3
	0
	0
	0
	0

	Приобретение цветного принтера, фотобумаги и картриджа для изготовления фотографий, грамот и др.печатной продукции, для использования на выставках, форумах, слетах, соревнованиях районного, межрайонного и краевого уровня
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
	2021
	2023
	Количество проведенных мероприятий
	Ед.
	-
	0
	0
	1
	1
	1

1.3. Раздел 8 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования
	Всего

	  2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	4

	5

	6
	7

	1.
	1. Проведение акций, мероприятий  различной направленности, в том числе экологических, по пропаганде здорового образа жизни т.п.
	4,00
	 0
	8,00
	7,844
	0,00
	19,844

	1.1
	Акция «Дед Мороз», с участием волонтерского отряда «Феникс»
	1,00
	0
	8,00
	3,00
	0,00
	12,00

	1.2
	Игра «Риск»
	3,00
	0
	0
	0,00
	0,00
	3,00

	1.3
	Акция по посадке деревьев
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Акция «Чистый берег»
	0
	0
	0
	0,00
	0
	0,00

	1.5
	Акция по уничтожению конопли
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Туристический марш-бросок «Герои Победы»
	 0
	0
	0
	4,844
	0
	4,844

	2
	Организация и проведение районной спартакиады для юношей и девушек школьных патриотических объединений (игра «Зарница», игра «Граница»)
	4,00
	0
	5,00
	10,00
	3,00
	22,00

	2.1
	Игра «Зарница»
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Игра «Граница»
	4,00
	0
	5,00
	0,00
	3,00
	12,00

	2.3
	Приобретение электронной мишенной установки для стрельбы из пневматической винтовки
	0
	0
	0
	10,0
	0
	10,0

	3
	Проведение районной Спартакиады молодых педагогов
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Мероприятия, посвященные Великой Отечественной войне (мероприятия в рамках патриотических  акций, волонтерских движений)
	4,00
	0
	0,00
	1,08
	0,00
	5,08

	4.1
	 Праздник Победы
	3,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00

	4.2
	Акция «Георгиевская ленточка»
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	 Питание участников «Почетного караула»
	1,00
	0
	0,00
	1,08
	0,00
	2,08

	5
	Участие в краевых форумах и  слетах
	3,400
	0
	20,400
	0,00
	0,00
	23,80

	5.1
	 Участие в краевых Слетах волонтеров
	3,40
	0
	20,4
	0,00
	0,00
	23,80

	5.2
	 Участие в краевых молодёжных слетах
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	6
	Мероприятия, посвященные празднованию различных всероссийских праздников
	4,021-78
	0
	14,497
	3,915-36
	0,873
	23,307-14

	6.1
	Проведение мероприятий, посвященных 23 февраля Дню защитника Отечества
	1,021-78
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	1,021-78

	6.2
	Конференция, посвященная 30-летию вывода войск из Афганистана
	2,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00

	6.3
	Мероприятия, посвященные Дню России
	1,00
	0
	0,497
	1,268-92
	0,873
	3,638 - 92

	6.4
	Мероприятия, посвященные Дню Конституции
	0
	0
	4,00
	2,036-44
	0
	6,036 - 44

	6.5
	Чествование отцов многодетных семей, отцов-одиночек  в честь празднования Дня Отца
	0
	0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	6.6
	Мероприятия, посвященные Дню Народного Единства
	0
	0
	0
	0,610
	0
	0,610

	 7
	Районный смотр-конкурс песни и строя  среди учащихся образовательных организаций и студентов ССО
	10,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00

	8
	Приобретение книжек волонтеров
	3,978-22
	0
	0
	0
	0
	3,978-22

	9
	Поощрение активной молодежи, проявившей себя или отличившейся в чем либо, значимом для района,
	78,0
	0
	10,118
	26,998-23
	5,227
	120,343-23

	9.1
	Поощрение различными поездками, путевками, экскурсионными турами по стране (приобретение проездных билетов, путевок или туров активным молодым людям)
	78,00
	0
	0
	0,00
	0
	78,0

	9.2
	Традиционная встреча Главы МР «Балейский район» с молодежью.
	0
	0
	4,143
	14,998-23
	2,227
	21,368-23

	9.3
	Поощрение молодых людей из волонтерских объединений и организаций за проделанную работу
	0
	0
	5,975
	0,00
	0,0
	5,975

	9.4
	Организация и проведение Выпускного бала для учащихся 11 классов района
	0
	0
	0
	6,0
	3,0
	9,0

	9.5
	Проведение районного конкурса на лучший волонтерский отряд
	0
	0
	0
	6,0
	0
	6,0

	10
	Чествование молодых семей в честь празднования Дня Семьи, Любви и Верности
	3,00
	0
	4,500
	8,930
	5,9
	22,330

	11
	Проведение районного конкурса молодых семей
	3,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00

	12
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	110,0
	0
	0
	0
	0
	110,00

	13
	Работа с детьми из семей, мобилизованных граждан
	0
	0
	0
	12291,41
	0
	12291,41

	13.1
	 Проведение краевого мероприятия «Школа роста»
	0
	0
	0
	12291,41
	0
	12291,41

	14

Районный конкурс молодых исполнителей эстрадной песни
	4,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	4,00

	15
	Мероприятия, посвященные празднованию различных народных праздников
	5,00
	0
	0,00
	 0,00
	0,00
	5,00

	15.1
	Мероприятия, посвященные
	3,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00

	празднованию Ильина Дня

	15.2
	Мероприятия, посвященные празднованию «Святой Троицы»
	2,00
	0
	0
	0
	0
	2,00

	16
	Районный фестиваль патриотической песни
	3,00
	0
	0
	0
	0
	3,00

	17
	Мероприятия, посвященные празднованию юбилейных дат города и района
	3,00
	0
	0
	0
	0
	3,00

	17.1
	Мероприятия в честь юбилейных дат сел и сельских поселений
	3,00
	0
	0
	0
	0
	3,00

	17.2
	Мероприятия в честь юбилейных дат городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Районный слет волонтеров
	4,00
	0
	6,00
	0
	0,00
	10,00

	19
	Проведение диско-программ для молодежи. Работа передвижного творческого фургона «Мы вместе!»
	3,00
	0
	0
	0
	0
	3,00

	20
	Заочный фестиваль творчества людей с ограниченными возможностями «Искорки надежды»
	3,00
	0
	0
	0
	0
	3,00

	21
	Поощрение молодых людей, призванных к службе в Вооруженных Силах Российской Армии (приобретение сувениров)
	10,60
	0
	5,00
	0
	0,00
	15,60

	22
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Победы в ВОв 1941-1945 гг.
	3,00
	0
	0
	0
	0
	3,00

	22.1
	Исторический квест
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22.2
	Фото-квест
	3,00
	0
	0
	0
	0
	3,00

	22.3
	Приобретение формы для Почетного Караула
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Приобретение цветного принтера, фотобумаги и картриджа для изготовления фотографий, грамот и др. печатной продукции для использования на выставках, форумах, слетах, соревнованиях районного, межрайонного и краевого уровня
	0
	0
	34,485
	8,941
	15,0
	58,426

	24
	Изготовление (приобретение) баннеров на социальные темы (сохранение семейных ценностей)
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	266,00
	0,00
	108,00
	80,00
	30,00
	484,0

___________________________